

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TIO HUGO/RS  
ORÇAMENTO QUANTITATIVO DE MATERIAL**

EMPRESA: SINVEL ACABAMENTOS E DECORACOES LTDA

CNPJ: 36.499.772/0001-67

ENDEREÇO: RODOVIA. RST 153, N° 3956 ERNESTINA-RS CEP: 99.140-000

**LOTE 01**

BENEFICIÁRIO: NATÁLIA PADILHA RAMOS

PROGRAMA: MELHORIAS HABITACIONAIS

LOCAL: MUNICÍPIO DE TIO HUGO

VALORES COM REFERÊNCIA SINAPI 14/01/2025

CÓDIGO	MATERIAIS	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 (SACO DE 50 KG) POSTO NA OBRA	SC	18,00	R\$ 42,60	R\$ 766,80
1106	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS (SACO DE 20KG)	SC	1,00	R\$ 17,00	R\$ 17,00
0,000	AREIÃO	m³	1,50	R\$ 220,00	R\$ 330,00
370	AREIA MÉDIA AMARELA POSTA NA OBRA	m³	2,50	R\$ 220,00	R\$ 550,00
4730	PEDRA DE MAO OU PEDRA RACHAO PARA ARRIMO/FUNDAÇÃO	m³	0,70	R\$ 120,60	R\$ 84,42
4721	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM)	m³	3,00	R\$ 95,00	R\$ 285,00
7258	TIJOLO CERAMICO MACICO COMUM DE *5 X 10 X 20* CM	unid	200,00	R\$ 0,84	R\$ 168,00
44460	BLOCO CERAMICO (ALVENARIA VEDACAO), 6 FUIROS NA HORIZONTAL, DE 11,5X 19 X 29 CM	unid	1.100,00	R\$ 2,16	R\$ 2.376,00
533	REVESTIMENTO EM CERAMICA ESMALTADA COMERCIAL, PEI MENOR OU IGUAL A 3,FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM²	m²	25,00	R\$ 28,99	R\$ 724,75
1287	PISO EM CERAMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MAIOR OU IGUAL A 4, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM²	m²	5,00	R\$ 24,90	R\$ 124,50
1381	ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERAMICAS (SACO 20 KG)	SC	15,00	R\$ 17,50	R\$ 262,50
34357	REJUNTE COLORIDO, CIMENTICIO	kg	5,00	R\$ 7,60	R\$ 38,00
0,000	ESPAÇADOR PARA PEÇAS CERÂMICAS 5MM	unid	150,00	R\$ 0,05	R\$ 7,50
33	ACO CA-50, 8,0 MM, VERGALHAO	BR	4,00	R\$ 37,70	R\$ 150,80
32	ACO CA-50, 6,3 MM, VERGALHAO	BR	4,00	R\$ 28,40	R\$ 113,60
43059	ACO CA-60, 4,2 MM, VERGALHÃO	BR	9,00	R\$ 16,50	R\$ 148,50
43132	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M)	BR	2,00	R\$ 22,00	R\$ 44,00
	KIT PORTA PRONTA DE MADEIRA, DE 70 X 210 CM, (INCLUI MARCO, ALIZARES E DOBRADICAS)	unid	1,00	R\$ 299,00	R\$ 299,00
	JANELA BASCULANTE, ACO, COM BATENTE/REQUADRO, 50 X 50 CM (SEM VIDROS)	unid	1,00	R\$ 96,90	R\$ 96,90
6194	TABUA DE MADEIRA NAO APARELHADA *2,5 X 15 X 540 CM (1 X 6 ") PINUS	unid	12,00	R\$ 35,00	R\$ 420,00
6212	TABUA DE MADEIRA NAO APARELHADA *2,5 X 30 X 540 CM (1 X 12 ") PINUS	unid	6,00	R\$ 98,00	R\$ 588,00
4430	CAIBRO DE MADEIRA NAO APARELHADA *5 X 6* CM DA PINUS	m	15,00	R\$ 9,50	R\$ 142,50
5061	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	kg	5,00	R\$ 19,80	R\$ 99,00
4505	RIPA DE MADEIRA NAO APARELHADA *2 X 7* CM, PINUS	m	25,00	R\$ 3,00	R\$ 75,00
7186	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, DE 1,83 X 1,10 M (SEM AMIANTO)	unid	6,00	R\$ 63,55	R\$ 381,30
9836	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	M	12,00	R\$ 13,59	R\$ 163,08
9838	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	M	12,00	R\$ 10,30	R\$ 123,60
9835	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	M	12,00	R\$ 6,64	R\$ 79,68
3520	JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 90 GRAUS, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	unid	4,00	R\$ 7,50	R\$ 30,00
3526	JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 90 GRAUS, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	unid	6,00	R\$ 4,65	R\$ 27,90
37949	JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 90 GRAUS, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	unid	6,00	R\$ 2,37	R\$ 14,22
11741	RALO SIFONADO CILINDRICO, PVC, 100 X 40 MM, COM GRELHA REDONDA BRANCA	unid	1,00	R\$ 23,90	R\$ 23,90
10422	BACIA SANITARIA (VASO) COM CAIXA ACOPLADA, SIFAO APARENTE, DE LOUCA BRANCA	unid	1,00	R\$ 415,00	R\$ 415,00
10426	LAVATORIO DE LOUCA BRANCA, COM COLUNA, DIMENSOES *54 X 44* CM (L X C)	unid	1,00	R\$ 239,00	R\$ 239,00
1368	CHUVEIRO COMUM EM PLASTICO BRANCO, COM CANO, 3 TEMPERATURAS	unid	1,00	R\$ 79,00	R\$ 79,00
					<b>R\$ 9.488,45</b>

TIO HUGO, 27 DE FEVEREIRO DE 2025.

SINVEL ACABAMENTOS E DECORACOES  
LTDA:36499772000167  
Assinado de forma digital por  
SINVEL ACABAMENTOS E  
DECORACOES  
LTDA:36499772000167  
Data: 2025.02.28 08:28:41 -03'00'

**SINVEL ACABAMENTOS E DECORACOES LTDA**  
CNPJ: 36.499.772.0001-67

**CAMILA ONGARATTO DAPPER**  
ARQ. E URBANISTA CAU A136565-7

## ORÇAMENTO QUANTITATIVO DE MATERIAL

EMPRESA: SINVEL ACABAMENTOS E DECORACOES LTDA

CNPJ: 36.499.772/0001-67

ENDEREÇO: RODOVIA. RST 153, N° 3956 ERNESTINA-RS CEP: 99.140-000

LOTE 02

BENEFICIÁRIO: ERACILDA DE FÁTIMA RODRIGUES

PROGRAMA: MELHORIAS HABITACIONAIS

LOCAL: MUNICÍPIO DE TIO HUGO

VALORES COM REFERÊNCIA SINAPI 14/01/2025

CÓDIGO	MATERIAIS	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1287	PISO EM CERÂMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MAIOR OU IGUAL A 4, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	75,00	R\$ 25,90	R\$ 1.942,50
1381	ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERAMICAS (SACO 20 KG)	SC	30 285,00	R\$ 16,50	R\$ 4.702,50
34357	REJUNTE COLORIDO, CIMENTICIO	kg	10,00	R\$ 7,60	R\$ 76,00
-	ESPAÇADOR PARA PEÇAS CERÂMICAS 5MM	unid	200 3.000,00	R\$ 0,05	R\$ 150,00
					R\$ -
					R\$ -
					R\$ 6.871,00

495,00  
10

2.523,50

TIO HUGO, 27 DE FEVEREIRO DE 2025.

SINVEL ACABAMENTOS  
E DECORACOES  
LTDA:36499772000167

Assinado de forma digital por  
SINVEL ACABAMENTOS E  
DECORACOES  
LTDA:36499772000167  
Dados: 2025.02.28 08:31:49 -03'00'

SINVEL ACABAMENTOS E DECORACOES LTDA  
CNPJ: 36.499.772/0001-67

CAMILA ONGARATTO DAPPER  
ARQ. E URBANISTA CAU A136565-7

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TIO HUGO/RS  
ORÇAMENTO QUANTITATIVO DE MATERIAL**

EMPRESA: SINVEL ACABAMENTOS E DECORACOES LTDA

CNPJ: 36.499.772/0001-67

ENDEREÇO: RODOVIA, RST 153, N° 3956 ERNESTINA-RS CEP: 99.140-000

**LOTE 03**

BENEFICIÁRIO: TEREZINHA DREBS E NEURI DREBS

PROGRAMA: MELHORIAS HABITACIONAIS

LOCAL: MUNICÍPIO DE TIO HUGO

VALORES COM REFERÊNCIA SINAPI 01/10/2024

CÓDIGO	MATERIAIS	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 (SACO DE 50 KG) POSTO NA OBRA	SC	15,00	R\$ 42,60	R\$ 639,00
1106	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS	SC	10,00	R\$ 17,00	R\$ 170,00
0,000	AREIÃO	m³	1,00	R\$ 220,00	R\$ 220,00
369	AREIA AMARELA POSTA NA OBRA	m³	2,00	R\$ 220,00	R\$ 440,00
4730	PEDRA DE MAO OU PEDRA RACHAO PARA ARRIMO/FUNDAÇÃO	m³	0,50	R\$ 102,60	R\$ 51,30
4721	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM)	m³	2,00	R\$ 95,00	R\$ 190,00
7258	TIJOLO CERAMICO MACICO *5 X 10 X 20* CM	unid	400,00	R\$ 0,84	R\$ 336,00
7267	BLOCO CERAMICO (ALVENARIA VEDACAO), 6 FUROS, DE 9 X 14 X 19 CM	unid	800,00	R\$ 0,80	R\$ 640,00
533	REVESTIMENTO EM CERAMICA ESMALTADA COMERCIAL, PEI MENOR OU IGUAL A 3,FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM²	m²	20,00	R\$ 28,99	R\$ 579,80
1287	PISO EM CERAMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MAIOR OU IGUAL A 4, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM²	m²	4,00	R\$ 24,90	R\$ 99,60
1381	ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERAMICAS (SACO 20 KG)	SC	15,00	R\$ 17,50	R\$ 262,50
34357	REJUNTE COLORIDO, CIMENTICIO	kg	5,00	R\$ 7,60	R\$ 38,00
0,000	ESPAÇADOR PARA PEÇAS CERÂMICAS 5MM	unid	150,00	R\$ 0,05	R\$ 7,50
33	ACO CA-50, 8,0 MM, VERGALHAO	BR	3,00	R\$ 37,70	R\$ 113,10
32	ACO CA-50, 6,3 MM, VERGALHAO	BR	3,00	R\$ 28,40	R\$ 85,20
43059	ACO CA-60, 4,2 MM, VERGALHÃO	BR	7,00	R\$ 16,50	R\$ 115,50
43132	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M)	BR	1,00	R\$ 22,00	R\$ 22,00
	KIT PORTA PRONTA DE MADEIRA, DE 70 X 210 CM, (INCLUI MARCO, ALIZARES E DOBRADICAS)	unid	1,00	R\$ 299,00	R\$ 299,00
	JANELA BASCULANTE, ACO, COM BATENTE/REQUADRO, 50 X 50 CM (SEM VIDROS)	unid	1,00	R\$ 96,90	R\$ 96,90
6194	TABUA DE MADEIRA NAO APARELHADA *2,5 X 15 X 540 CM (1 X 6 ") PINUS	unid	12,00	R\$ 35,00	R\$ 420,00
6188	TABUA DE MADEIRA NAO APARELHADA *2,5 X 30 X 540 CM (1 X 12 ") PINUS	unid	6,00	R\$ 98,00	R\$ 588,00
4430	CAIBRO DE MADEIRA NAO APARELHADA *5 X 6* CM DA PINUS	m	15,00	R\$ 9,00	R\$ 135,00
5061	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	kg	5,00	R\$ 19,80	R\$ 99,00
4505	RIPA DE MADEIRA NAO APARELHADA *2 X 7* CM, PINUS	m	25,00	R\$ 3,00	R\$ 75,00
7186	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, DE 1,83 X 1,10 M (SEM AMIANTO)	unid	6,00	R\$ 63,55	R\$ 381,30
9836	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	M	12,00	R\$ 13,59	R\$ 163,08
9838	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	M	12,00	R\$ 10,30	R\$ 123,60
9835	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	M	12,00	R\$ 6,64	R\$ 79,68
3520	JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 90 GRAUS, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	unid	4,00	R\$ 7,50	R\$ 30,00
3526	JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 90 GRAUS, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	unid	6,00	R\$ 4,65	R\$ 27,90
37949	JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 90 GRAUS, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	unid	6,00	R\$ 2,37	R\$ 14,22
11741	RALO SIFONADO CILINDRICO, PVC, 100 X 40 MM, COM GRELHA REDONDA BRANCA	unid	1,00	R\$ 23,90	R\$ 23,90
				<b>R\$</b>	<b>6.566,08</b>

TIO HUGO, 27 DE FEVEREIRO DE 2025.

SINVEL ACABAMENTOS E DECORACOES  
LTDA:36499772000167

Assinado de forma digital por  
SINVEL ACABAMENTOS E  
DECORACOES  
LTDA:36499772000167  
Data: 2025.02.28 08:36:03 -03'00'

SINVEL ACABAMENTOS E DECORACOES LTDA  
CNPJ: 36.499.772/0001-67

JEAN BERARDI MANICA  
ENGRº CIVIL CREA RS 133.545

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TIO HUGO/RS  
ORÇAMENTO QUANTITATIVO DE MATERIAL**

EMPRESA: SINVEL ACABAMENTOS E DECORACOES LTDA  
CNPJ: 36.499.772/0001-67  
ENDEREÇO: RODOVIA. RST 153, Nº 3956 ERNESTINA-RS CEP: 99.140-000

LOTE 04

BENEFICIÁRIO: JAIRO ORESTES DA ROSA  
PROGRAMA: MELHORIAS HABITACIONAIS  
LOCAL: MUNICÍPIO DE TIO HUGO  
VALORES COM REFERÊNCIA SINAPI 01/10/2024

CÓDIGO	MATERIAIS	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 (SACO DE 50 KG) POSTO NA OBRA	SC	18,00	R\$ 42,60	R\$ 766,80
1106	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS	SC	1,00	R\$ 17,00	R\$ 17,00
0,000	AREIÃO	m³	1,50	R\$ 220,00	R\$ 330,00
369	AREIA AMARELA POSTA NA OBRA	m³	2,50	R\$ 220,00	R\$ 550,00
4730	PEDRA DE MAO OU PEDRA RACHAO PARA ARRIMO/FUNDACAO	m³	0,70	R\$ 102,60	R\$ 71,82
4721	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM)	m³	3,00	R\$ 95,00	R\$ 285,00
7258	TIJOLO CERAMICO MACICO *5 X 10 X 20* CM	unid	4,50	R\$ 0,84	R\$ 3,78
7267	BLOCO CERAMICO (ALVENARIA VEDACAO), 6 FUROS, DE 9 X 14 X 19 CM	unid	870,00	R\$ 0,80	R\$ 696,00
533	REVESTIMENTO EM CERAMICA ESMALTADA COMERCIAL, PEI MENOR OU IGUAL A 3,FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM²	m²	25,00	R\$ 28,99	R\$ 724,75
1287	PISO EM CERAMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MAIOR OU IGUAL A 4, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM²	m²	5,00	R\$ 24,90	R\$ 124,50
1381	ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERAMICAS (SACO 20 KG)	SC	15,00	R\$ 17,50	R\$ 262,50
34357	REJUNTE COLORIDO, CIMENTICIO	kg	5,00	R\$ 7,60	R\$ 38,00
0,000	ESPAÇADOR PARA PEÇAS CERÂMICAS 5MM	unid	150,00	R\$ 0,05	R\$ 7,50
33	ACO CA-50, 8,0 MM, VERGALHAO	BR	4,00	R\$ 37,30	R\$ 149,20
32	ACO CA-50, 6,3 MM, VERGALHAO	BR	4,00	R\$ 28,40	R\$ 113,60
43059	ACO CA-60, 4,2 MM, VERGALHÃO	BR	9,00	R\$ 16,50	R\$ 148,50
43132	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M)	BR	2,00	R\$ 22,00	R\$ 44,00
	KIT PORTA PRONTA DE MADEIRA, DE 70 X 210 CM, (INCLUI MARCO, ALIZARES E DOBRADICAS)	unid	1,00	R\$ 299,00	R\$ 299,00
	JANELA BASCULANTE, ACO, COM BATENTE/REQUADRO, 50 X 50 CM (SEM VIDROS)	unid	1,00	R\$ 96,90	R\$ 96,90
6194	TABUA DE MADEIRA NAO APARELHADA *2,5 X 15 X 540 CM (1 X 6 ") PINUS	unid	12,00	R\$ 35,00	R\$ 420,00
6188	TABUA DE MADEIRA NAO APARELHADA *2,5 X 30 X 540 CM (1 X 12 ") PINUS	unid	6,00	R\$ 98,00	R\$ 588,00
4430	CAIBRO DE MADEIRA NAO APARELHADA *5 X 6* CM DA PINUS	m	15,00	R\$ 9,00	R\$ 135,00
5061	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	kg	5,00	R\$ 19,80	R\$ 99,00
4505	RIPA DE MADEIRA NAO APARELHADA *2 X 7* CM, PINUS	m	25,00	R\$ 3,00	R\$ 75,00
7186	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, DE 1,83 X 1,10 M (SEM AMIANTO)	unid	6,00	R\$ 63,55	R\$ 381,30
9836	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	M	12,00	R\$ 13,59	R\$ 163,08
9838	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	M	12,00	R\$ 10,30	R\$ 123,60
9835	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	M	12,00	R\$ 6,64	R\$ 79,68
3520	JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 90 GRAUS, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	unid	4,00	R\$ 7,50	R\$ 30,00
3526	JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 90 GRAUS, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	unid	6,00	R\$ 6,65	R\$ 39,90
37949	JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 90 GRAUS, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	unid	6,00	R\$ 2,37	R\$ 14,22
11741	RALO SIFONADO CILINDRICO, PVC, 100 X 40 MM, COM GRELHA REDONDA BRANCA	unid	1,00	R\$ 23,90	R\$ 23,90
10422	BACIA SANITARIA (VASO) COM CAIXA ACOPLADA, SIFAO APARENTE, DE LOUCA BRANCA	unid	1,00	R\$ 415,00	R\$ 415,00
10426	LAVATORIO DE LOUCA BRANCA, COM COLUNA, DIMENSOES *54 X 44* CM (L X C)	unid	1,00	R\$ 239,00	R\$ 239,00
36218	BARRA DE APOIO RETA, EM ALUMINIO, COMPRIMENTO 60CM, DIAMETRO MINIMO 3 CM	unid	1,00	R\$ 89,40	R\$ 89,40
36223	BARRA DE APOIO RETA, EM ALUMINIO, COMPRIMENTO 90 CM, DIAMETRO MINIMO 3 CM	unid	1,00	R\$ 105,00	R\$ 105,00
				<b>R\$</b>	<b>7.749,93</b>

TIO HUGO, 27 DE FEVEREIRO DE 2025.

SINVEL ACABAMENTOS Assinada de forma digital por  
E DECORACOES SINVEL ACABAMENTOS E  
DECORACOES  
LTDA:36499772000167  
Dados: 2025.02.28 08:32:21 -03'00"

SINVEL ACABAMENTOS E DECORACOES LTDA  
CNPJ: 36.499.772/0001-67

JEAN BERARDI MANICA  
ENGº CIVIL CREA RS 133.545

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TIO HUGO/RS  
ORÇAMENTO QUANTITATIVO DE MATERIAL**

EMPRESA: SINVEL ACABAMENTOS E DECORACOES LTDA

CNPJ: 36.499.772/0001-67

ENDEREÇO: RODOVIA. RST 153, N° 3956 ERNESTINA-RS CEP: 99.140-000

LOTE 05

BENEFICIÁRIO: RUI RHENHERMER

PROGRAMA: MELHORIAS HABITACIONAIS

LOCAL: MUNICÍPIO DE TIO HUGO

VALORES COM REFERÊNCIA SINAPI 01/10/2024

CÓDIGO	MATERIAIS	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 (SACO DE 50 KG) POSTO NA OBRA	SC	15,00	R\$ 42,60	R\$ 639,00
1106	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS	SC	10,00	R\$ 17,00	R\$ 170,00
0,000	AREIÃO	m³	1,00	R\$ 220,00	R\$ 220,00
369	AREIA AMARELA POSTA NA OBRA	m³	2,00	R\$ 220,00	R\$ 440,00
4730	PEDRA DE MAO OU PEDRA RACHAO PARA ARRIMO/FUNDACAO	m³	0,50	R\$ 102,60	R\$ 51,30
4721	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM)	m³	2,00	R\$ 95,00	R\$ 190,00
7258	TIJOLO CERAMICO MACICO *5 X 10 X 20* CM	unid	400,00	R\$ 0,84	R\$ 334,40
7267	BLOCO CERAMICO (ALVENARIA VEDACAO), 6 FUROS, DE 9 X 14 X 19 CM	unid	800,00	R\$ 0,80	R\$ 640,00
533	REVESTIMENTO EM CERAMICA ESMALTADA COMERCIAL, PEI MENOR OU IGUAL A 3,FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM²	m²	20,00	R\$ 28,99	R\$ 579,80
1287	PISO EM CERAMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MAIOR OU IGUAL A 4, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM²	m²	4,00	R\$ 24,90	R\$ 99,60
1381	ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERAMICAS (SACO 20 KG)	SC	15,00	R\$ 17,50	R\$ 262,50
34357	REJUNTE COLORIDO, CIMENTICIO	kg	5,00	R\$ 7,60	R\$ 38,00
0,000	ESPAÇADOR PARA PEÇAS CERÂMICAS 5MM	unid	150,00	R\$ 0,05	R\$ 7,50
33	ACO CA-50, 8,0 MM, VERGALHAO	BR	3,00	R\$ 37,70	R\$ 113,10
32	ACO CA-50, 6,3 MM, VERGALHAO	BR	3,00	R\$ 28,40	R\$ 85,20
43059	ACO CA-60, 4,2 MM, VERGALHÃO	BR	7,00	R\$ 16,50	R\$ 115,50
43132	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M)	BR	1,00	R\$ 22,00	R\$ 22,00
	KIT PORTA PRONTA DE MADEIRA, DE 70 X 210 CM, (INCLUI MARCO, ALIZARES E DOBRADICAS)	unid	1,00	R\$ 299,00	R\$ 299,00
	JANELA BASCULANTE, ACO, COM BATENTE/REQUADRO, 50 X 50 CM (SEM VIDROS)	unid	1,00	R\$ 96,90	R\$ 96,90
6194	TABUA DE MADEIRA NAO APARELHADA *2,5 X 15 X 540 CM (1 X 6 ") PINUS	unid	12,00	R\$ 35,00	R\$ 420,00
6188	TABUA DE MADEIRA NAO APARELHADA *2,5 X 30 X 540 CM (1 X 12 ") PINUS	unid	6,00	R\$ 98,00	R\$ 588,00
4430	CAIBRO DE MADEIRA NAO APARELHADA *5 X 6* CM DA PINUS	m	15,00	R\$ 9,50	R\$ 142,50
5061	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	kg	5,00	R\$ 19,80	R\$ 99,00
4505	RIPA DE MADEIRA NAO APARELHADA *2 X 7* CM, PINUS	m	25,00	R\$ 3,00	R\$ 75,00
7186	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, DE 1,83 X 1,10 M (SEM AMIANTO)	unid	6,00	R\$ 63,55	R\$ 381,30
9836	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	M	12,00	R\$ 13,59	R\$ 163,08
9838	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	M	12,00	R\$ 10,30	R\$ 123,60
9835	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	M	12,00	R\$ 6,64	R\$ 79,68
3520	JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 90 GRAUS, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	unid	4,00	R\$ 7,50	R\$ 30,00
3526	JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 90 GRAUS, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	unid	6,00	R\$ 4,65	R\$ 27,90
37949	JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 90 GRAUS, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	unid	6,00	R\$ 2,37	R\$ 14,22
11741	RALO SIFONADO CILINDRICO, PVC, 100 X 40 MM, COM GRELHA REDONDA BRANCA	unid	1,00	R\$ 23,90	R\$ 23,90
10422	BACIA SANITARIA (VASO) COM CAIXA ACOPLADA, SIFAO APARENTE, DE LOUCA BRANCA	unid	1,00	R\$ 415,00	R\$ 415,00
10426	LAVATORIO DE LOUCA BRANCA, COM COLUNA, DIMENSOES *54 X 44* CM (L X C)	unid	1,00	R\$ 239,00	R\$ 239,00
3286	FORRO DE MADEIRA CEDRINHO OU EQUIVALENTE DA REGIAO, ENCAIXE MACHO/FEMEA COM FRISO, *10 X 1* CM	M²	25,00	R\$ 36,80	R\$ 920,00
					<b>8.145,98</b>

TIO HUGO, 27 DE FEVEREIRO DE 2025.

SINVEL ACABAMENTOS E DECORACOES  
LTDA:36499772000167  
Assinado de forma digital por SINVEL ACABAMENTOS E DECORACOES LTDA:36499772000167  
Data: 2025.02.28 08:54:57 -05'00'

SINVEL ACABAMENTOS E DECORACOES LTDA  
CNPJ:36.499.772/0001-67

JEAN BERARDI MANICA  
ENGº CIVIL CREA RS 133.545

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TIO HUGO/RS  
ORÇAMENTO QUANTITATIVO DE MATERIAL**

EMPRESA: SINVEL ACABAMENTOS E DECORACOES LTDA

CNPJ: 36.499.772/0001-67

ENDEREÇO: RODOVIA. RST 153, N° 3956 ERNESTINA-RS CEP: 99.140-000

LOTE 06

BENEFICIÁRIO: ERNO RHEUHERMER

PROGRAMA: MELHORIAS HABITACIONAIS

LOCAL: MUNICÍPIO DE TIO HUGO

VALORES COM REFERÊNCIA SINAPI 14/01/2025

CÓDIGO	MATERIAIS	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 (SACO DE 50 KG) POSTO NA OBRA	SC	18,00	R\$ 42,60	R\$ 766,80
1106	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS (SACO DE 20KG)	SC	1,00	R\$ 17,00	R\$ 17,00
0,000	AREIÃO	m³	1,50	R\$ 220,00	R\$ 330,00
370	AREIA MÉDIA AMARELA POSTA NA OBRA	m³	2,50	R\$ 220,00	R\$ 550,00
4730	PEDRA DE MAO OU PEDRA RACHAO PARA ARRIMO/FUNDAÇÃO	m³	0,70	R\$ 120,00	R\$ 84,00
4721	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM)	m³	3,00	R\$ 90,00	R\$ 270,00
7258	TIJOLO CERAMICO MACICO COMUM DE *5 X 10 X 20* CM	unid	300,00	R\$ 0,84	R\$ 252,00
44460	BLOCO CERAMICO (ALVENARIA VEDAÇÃO), 6 FUIROS NA HORIZONTAL, DE 11,5X 19 X 29 CM	unid	1.100,00	R\$ 2,16	R\$ 2.376,00
533	REVESTIMENTO EM CERAMICA ESMALTADA COMERCIAL, PEI MENOR OU IGUAL A 3,FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM²	m²	25,00	R\$ 28,99	R\$ 724,75
1287	PISO EM CERAMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MAIOR OU IGUAL A 4, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM²	m²	5,00	R\$ 24,90	R\$ 124,50
1381	ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERAMICAS (SACO 20 KG)	SC	15,00	R\$ 17,50	R\$ 262,50
34357	REJUNTE COLORIDO, CIMENTICIO	kg	5,00	R\$ 7,60	R\$ 38,00
0,000	ESPAÇADOR PARA PEÇAS CERÂMICAS SMM	unid	150,00	R\$ 0,05	R\$ 7,50
33	ACO CA-50, 8,0 MM, VERGALHAO	BR	4,00	R\$ 37,70	R\$ 150,80
32	ACO CA-50, 6,3 MM, VERGALHAO	BR	4,00	R\$ 28,40	R\$ 113,60
43059	ACO CA-60, 4,2 MM, VERGALHÃO	BR	9,00	R\$ 16,50	R\$ 148,50
43132	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M)	BR	2,00	R\$ 22,00	R\$ 44,00
	KIT PORTA PRONTA DE MADEIRA, DE 70 X 210 CM, (INCLUI MARCO, ALIZARES E DOBRADICAS)	unid	1,00	R\$ 299,00	R\$ 299,00
	JANELA BASCULANTE, ACO, COM BATENTE/REQUADRO, 50 X 50 CM (SEM VIDROS)	unid	1,00	R\$ 96,90	R\$ 96,90
6194	TABUA DE MADEIRA NAO APARELHADA *2,5 X 15 X 540 CM (1 X 6 ") PINUS	unid	12,00	R\$ 35,00	R\$ 420,00
6212	TABUA DE MADEIRA NAO APARELHADA *2,5 X 30 X 540 CM (1 X 12 ") PINUS	unid	6,00	R\$ 98,00	R\$ 588,00
4430	CAIBRO DE MADEIRA NAO APARELHADA *5 X 6* CM DA PINUS	m	15,00	R\$ 9,50	R\$ 142,50
5061	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	kg	5,00	R\$ 19,80	R\$ 99,00
4505	RIPA DE MADEIRA NAO APARELHADA *2 X 7* CM, PINUS	m	25,00	R\$ 3,00	R\$ 75,00
7186	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, DE 1,83 X 1,10 M (SEM AMIANTO)	unid	6,00	R\$ 63,55	R\$ 381,30
9836	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	M	12,00	R\$ 13,59	R\$ 163,08
9838	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	M	12,00	R\$ 10,30	R\$ 123,60
9835	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	M	12,00	R\$ 6,64	R\$ 79,68
3520	JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 90 GRAUS, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	unid	4,00	R\$ 7,50	R\$ 30,00
3526	JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 90 GRAUS, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	unid	6,00	R\$ 6,65	R\$ 39,90
37949	JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 90 GRAUS, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	unid	6,00	R\$ 2,37	R\$ 14,22
11741	RALO SIFONADO CILINDRICO, PVC, 100 X 40 MM, COM GRELHA REDONDA BRANCA	unid	1,00	R\$ 23,90	R\$ 23,90
10422	BACIA SANITARIA (VASO) COM CAIXA ACOPLADA, SIFAO APARENTE, DE LOUCA BRANCA	unid	1,00	R\$ 415,00	R\$ 415,00
1368	CHUVEIRO COMUM EM PLASTICO BRANCO, COM CANO, 3 TEMPERATURAS	unid	1,00	R\$ 79,00	R\$ 79,00
10426	LAVATORIO DE LOUCA BRANCA, COM COLUNA, DIMENSOES *54 X 44* CM (L X C)	unid	1,00	R\$ 239,00	R\$ 239,00
36218	BARRA DE APOIO RETA, EM ALUMINIO, COMPRIMENTO 60CM, DIAMETRO MINIMO 3 CM	unid	1,00	R\$ 89,40	R\$ 89,40
36223	BARRA DE APOIO RETA, EM ALUMINIO, COMPRIMENTO 90 CM, DIAMETRO MINIMO 3 CM	unid	1,00	R\$ 105,00	R\$ 105,00
					<b>R\$ 9.763,43</b>

TIO HUGO, 27 DE FEVEREIRO DE 2025.

Assinado de forma digital por  
SINVEL ACABAMENTOS E  
DECORACOES  
LTDA:36499772000167  
Dados: 2025.02.28 08:30:40 -03'00'

SINVEL ACABAMENTOS E DECORACOES LTDA  
CNPJ: 36.499.772/0001-67

CAMILA ONGARATTO DAPPER  
ARQ. E URBANISTA CAU A136565-7

## ORÇAMENTO QUANTITATIVO DE MATERIAL

LOTE 07

EMPRESA: SINVEL ACABAMENTOS E DECORAÇÕES LTDA  
 CNPJ: 36.499.772/0001-67  
 ENDEREÇO: RODOVIA RST 153 N° 3956 ERNESTINA -RS CEP: 99.140-000

Lote 07

BENEFICIÁRIO: ERICA DA ROSA MEYER  
 PROGRAMA: MELHORIAS HABITACIONAIS  
 LOCAL: MUNICÍPIO DE TIO HUGO  
 VALORES COM REFERÊNCIA SINAPI 14/01/2025

CÓDIGO	MATERIAIS	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 (SACO DE 50 KG) POSTO NA OBRA	SC	18,00	R\$ 42,00	R\$ 756,00
1106	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS (SACO DE 20KG)	SC	1,00	R\$ 17,00	R\$ 17,00
0,000	AREIÃO	m³	1,50	R\$ 220,00	R\$ 330,00
370	AREIA MÉDIA AMARELA POSTA NA OBRA	m³	2,50	R\$ 220,00	R\$ 550,00
4730	PEDRA DE MAO OU PEDRA RACHAO PARA ARRIMO/FUNDACAO	m³	0,70	R\$ 102,60	R\$ 71,82
4721	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM)	m³	3,00	R\$ 95,00	R\$ 285,00
44460	BLOCO CERAMICO (ALVENARIA VEDACAO), 6 FUIROS NA HORIZONTAL, DE 11,5X 19 X 29 CM	unid	1.100,00	R\$ 2,16	R\$ 2.376,00
533	REVESTIMENTO EM CERAMICA ESMALTADA COMERCIAL, PEI MENOR OU IGUAL A 3,FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM²	m²	25,00	R\$ 28,00	R\$ 700,00
1287	PISO EM CERAMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MAIOR OU IGUAL A 4, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM²	m²	5,00	R\$ 24,90	R\$ 124,50
1381	ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERAMICAS (SACO 20 KG)	SC	15,00	R\$ 17,50	R\$ 262,50
34357	REJUNTE COLORIDO, CIMENTICIO	kg	5,00	R\$ 7,60	R\$ 38,00
0,000	ESPAÇADOR PARA PEÇAS CERÂMICAS 5MM	unid	150,00	R\$ 0,05	R\$ 7,50
33	ACO CA-50, 8,0 MM, VERGALHAO	BR	4,00	R\$ 37,70	R\$ 150,80
32	ACO CA-50, 6,3 MM, VERGALHAO	BR	4,00	R\$ 28,40	R\$ 113,60
43059	ACO CA-60, 4,2 MM, VERGALHÃO	BR	9,00	R\$ 16,50	R\$ 148,50
43132	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M)	BR	2,00	R\$ 22,00	R\$ 44,00
	KIT PORTA PRONTA DE MADEIRA, DE 70 X 210 CM, (INCLUI MARCO, ALIZARES E DOBRADICAS)	unid	1,00	R\$ 299,00	R\$ 299,00
	JANELA BASCULANTE, ACO, COM BATENTE/REQUADRO, 50 X 50 CM (SEM VIDROS)	unid	1,00	R\$ 96,90	R\$ 96,90
6194	TABUA DE MADEIRA NAO APARELHADA *2,5 X 15 X 540 CM (1 X 6 ") PINUS	unid	12,00	R\$ 35,00	R\$ 420,00
6212	TABUA DE MADEIRA NAO APARELHADA *2,5 X 30 X 540 CM (1 X 12 ") PINUS	unid	6,00	R\$ 98,00	R\$ 588,00
4430	CAIBRO DE MADEIRA NAO APARELHADA *5 X 6* CM DA PINUS	m	15,00	R\$ 9,50	R\$ 142,50
5061	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	kg	5,00	R\$ 19,80	R\$ 99,00
4505	RIPA DE MADEIRA NAO APARELHADA *2 X 7* CM, PINUS	m	25,00	R\$ 3,00	R\$ 75,00
7186	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, DE 1,83 X 1,10 M (SEM AMIANTO)	unid	10,00	R\$ 63,55	R\$ 635,50
9836	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	M	12,00	R\$ 13,59	R\$ 163,08
9838	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	M	12,00	R\$ 10,30	R\$ 123,60
9835	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	M	12,00	R\$ 6,64	R\$ 79,68
3520	JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 90 GRAUS, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	unid	4,00	R\$ 7,50	R\$ 30,00
3526	JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 90 GRAUS, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	unid	6,00	R\$ 6,65	R\$ 39,90
37949	JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 90 GRAUS, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	unid	6,00	R\$ 2,37	R\$ 14,22
11741	RALO SIFONADO CILINDRICO, PVC, 100 X 40 MM, COM GRELHA REDONDA BRANCA	unid	1,00	R\$ 23,90	R\$ 23,90
10422	BACIA SANITARIA (VASO) COM CAIXA ACOPLADA, SIFAO APARENTE, DE LOUCA BRANCA	unid	1,00	R\$ 415,00	R\$ 415,00
1368	CHUVEIRO COMUM EM PLASTICO BRANCO, COM CANO, 3 TEMPERATURAS	unid	1,00	R\$ 79,00	R\$ 79,00
10426	LAVATORIO DE LOUCA BRANCA, COM COLUNA, DIMENSOES *54 X 44* CM (L X C)	unid	1,00	R\$ 239,00	R\$ 239,00
					<b>R\$ 9.538,50</b>

TIO HUGO, 05 DE MARÇO DE 2025

SINVEL ACABAMENTOS E DECORAÇÕES  
 Assinado de forma digital por  
 SINVEL ACABAMENTOS E  
 DECORAÇÕES  
 LTDA:36499772000167  
 Dados: 2025.03.05 15:31:43 -03'00'

CAMILA ONGARATTO DAPPER  
 ARQ. E URBANISTA CAU A136565-7

SINVEL ACABAMENTOS E DECORAÇÕES LTDA  
 CNPJ: 36.499.772/0001-67

## ORÇAMENTO QUANTITATIVO DE MATERIAL

LOTE 08

*lote 08*

EMPRESA: SINVEL ACABAMENTOS E DECORAÇÕES LTDA  
 CNPJ: 36.499.772/0001-67  
 ENDEREÇO: RODOVIA RST 153 N° 3956 ERNESTINA -RS CEP: 99.140-000

BENEFICIÁRIO: FERNANDA HUFF  
 PROGRAMA: MELHORIAS HABITACIONAIS  
 LOCAL: MUNICÍPIO DE TIO HUGO  
 VALORES COM REFERÊNCIA SINAPI 14/01/2025

CÓDIGO	MATERIAIS	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 (SACO DE 50 KG) POSTO NA OBRA	SC	18,00	R\$ 42,60	R\$ 766,80
1106	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS (SACO DE 20KG)	SC	1,00	R\$ 17,00	R\$ 17,00
0,000	AREIÃO	m³	1,50	R\$ 220,00	R\$ 330,00
370	AREIA MÉDIA AMARELA POSTA NA OBRA	m³	2,50	R\$ 220,00	R\$ 550,00
4730	PEDRA DE MAO OU PEDRA RACHAO PARA ARRIMO/FUNDAÇÃO	m³	0,70	R\$ 102,00	R\$ 71,40
4721	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM)	m³	3,00	R\$ 95,00	R\$ 285,00
44460	BLOCO CERAMICO (ALVENARIA VEDACAO), 6 FUROS NA HORIZONTAL, DE 11,5X 19 X 29 CM	unid	1.100,00	R\$ 2,16	R\$ 2.376,00
533	REVESTIMENTO EM CERAMICA ESMALTADA COMERCIAL, PEI MENOR OU IGUAL A 3,FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM²	m²	25,00	R\$ 28,90	R\$ 722,50
1287	PISO EM CERAMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MAIOR OU IGUAL A 4, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM²	m²	5,00	R\$ 24,90	R\$ 124,50
1381	ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERAMICAS (SACO 20 KG)	SC	15,00	R\$ 17,00	R\$ 255,00
34357	REJUNTE COLORIDO, CIMENTICIO	kg	5,00	R\$ 7,60	R\$ 38,00
0,000	ESPAÇADOR PARA PEÇAS CERÂMICAS 5MM	unid	150,00	R\$ 0,05	R\$ 7,50
33	ACO CA-50, 8,0 MM, VERGALHAO	BR	4,00	R\$ 37,70	R\$ 150,80
32	ACO CA-50, 6,3 MM, VERGALHAO	BR	4,00	R\$ 28,40	R\$ 113,60
43059	ACO CA-60, 4,2 MM, VERGALHAO	BR	9,00	R\$ 16,50	R\$ 148,50
43132	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M)	BR	2,00	R\$ 22,00	R\$ 44,00
	KIT PORTA PRONTA DE MADEIRA, DE 70 X 210 CM, (INCLUI MARCO, ALIZARES E DOBRADICAS)	unid	1,00	R\$ 299,00	R\$ 299,00
	JANELA BASCULANTE, ACO, COM BATENTE/REQUADRO, 50 X 50 CM (SEM VIDROS)	unid	1,00	R\$ 96,90	R\$ 96,90
6194	TABUA DE MADEIRA NAO APARELHADA *2,5 X 15 X 540 CM (1 X 6 ") PINUS	unid	12,00	R\$ 35,00	R\$ 420,00
6212	TABUA DE MADEIRA NAO APARELHADA *2,5 X 30 X 540 CM (1 X 12 ") PINUS	unid	6,00	R\$ 98,00	R\$ 588,00
4430	CAIBRO DE MADEIRA NAO APARELHADA *5 X 6* CM DA PINUS	m	15,00	R\$ 9,50	R\$ 142,50
5061	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	kg	5,00	R\$ 19,80	R\$ 99,00
4505	RIPA DE MADEIRA NAO APARELHADA *2 X 7* CM, PINUS	m	25,00	R\$ 3,00	R\$ 75,00
9836	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	M	12,00	R\$ 13,59	R\$ 163,08
9838	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	M	12,00	R\$ 10,30	R\$ 123,60
9835	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	M	12,00	R\$ 6,64	R\$ 79,68
3520	JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 90 GRAUS, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	unid	4,00	R\$ 7,50	R\$ 30,00
3526	JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 90 GRAUS, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	unid	6,00	R\$ 6,65	R\$ 39,90
37949	JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 90 GRAUS, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	unid	6,00	R\$ 2,37	R\$ 14,22
11741	RALO SIFONADO CILINDRICO, PVC, 100 X 40 MM, COM GRELHA REDONDA BRANCA	unid	1,00	R\$ 23,90	R\$ 23,90
10422	BACIA SANITARIA (VASO) COM CAIXA ACOPLADA, SIFAO APARENTE, DE LOUCA BRANCA	unid	1,00	R\$ 415,00	R\$ 415,00
10426	LAVATORIO DE LOUCA BRANCA, COM COLUNA, DIMENSOES *54 X 44* CM (L X C)	unid	1,00	R\$ 239,00	R\$ 239,00
1368	CHUVEIRO COMUM EM PLASTICO BRANCO, COM CANO, 3 TEMPERATURAS	unid	1,00	R\$ 79,00	R\$ 79,00
				R\$ -	
					<b>R\$ 8.928,38</b>

TIO HUGO, 05 DE MARÇO DE 2025

SINVEL ACABAMENTOS E DECORAÇÕES  
 LTDA:36499772000167  
 Assinado de forma digital por SINVEL ACABAMENTOS E DECORAÇÕES  
 LTDA:36499772000167  
 Data: 2025.03.05 15:38:01 -03'00'

CAMILA ONGARATTO DAPPER  
 ARQ. E URBANISTA CAU A136565-7

SINVEL ACABAMENTOS E DECORAÇÕES LTDA  
 CNPJ: 36.499.772/0001-67